
frakce min. 16-32 (32-63)

Žebrované kanalizační potrubí 

300

90°

Drenážní potrubí PVC DN100

PP, SN 8, DN 300, DIN 16961

Hutněné lože - zrnitý nesoudržný materiál (G1)

Štěrková (strusková) drenážní vrstva 

volný terén, místní komunikace - svislý výkop

PP ŽEBROVANÉ, SN 8, DN 300

H
-
v
ý
š
k
a
 
n
a
d
l
o
ž
í

Úprava nezp. ploch

Oblast kde nebude použito hutnění

Pažení

Terén

Konstrukce vozovky - viz. příloha A

Hutněné dno rýhy

100

300

100

3
0
0

5
0

ULOŽENÍ POTRUBÍ 

(G2-G3) hutněnou po vrstvách

Zásyp rýhy vhodnou

max. zrnitost 150 mm

tříděnou zeminou z výkopu

o velikosti zrn 0-20mm, upravený pod úhlem 90°

Obsyp potrubí - zrnitý nesoudržný materiál (G1)

hutněný ve vrstvách po 150 mm o velikosti zrn 0-20mm

V

De

B

1
4
9

100

Separační geotextílie

1
0
0

1
5
0

V MÍSTNÍ KOMUNIKACIVOLNÝ TERÉN

D
e

De DN B V

335 300 1135 935

Zásyp rýhy

50% vhodnou tříděnou zeminou z výkopu

50% kamenivo nebo struska (fr. 0-63, max. zrnitost 100 mm)

hutněnou po vrstvách tl. max. 300 mm na D=95% PS

- viz. příloha A

tl. 300mm na D=90% PS

hladina podzemní vody bude nad niveletou potrubí.

Poznámka : drenážní vrstva bude použita v případě, kde ustálená

Poznámka : V případě zbahněného dna rýhy a

Poznámka : při hloubce výkopu větší než 3,5 m bude tl. pažení 200 mm

zvýšených přítoku podzemní vody do rýhy 

bude na dno uložena filtrační geotextílie gramáže 300g/m2, 

která bude vyvedena nad úroveň ustálené hladiny podzemní vody.



silnice III. třídy - svislý výkop

PP ŽEBROVANÉ, SN 8, DN 300

ULOŽENÍ POTRUBÍ 

hladina podzemní vody bude nad niveletou potrubí.

Poznámka : drenážní vrstva bude použita v případě, kde ustálená

De DN B V

335 300 1135 935

Poznámka : V případě zbahněného dna rýhy a

Zásyp rýhy zrnitou nesoudržnou zeminou G1

hutněná po vrstvách tl. max. 200 mm na ID=0,85 

frakce min. 16-32 (32-63)

Žebrované kanalizační potrubí 

300

90°

Drenážní potrubí PVC DN100

PP, SN 8, DN 300, DIN 16961

Hutněné lože - zrnitý nesoudržný materiál (G1)

Štěrková (strusková) drenážní vrstva 

H
-
v
ý
š
k
a
 
n
a
d
l
o
ž
í

Oblast kde nebude použito hutnění

Pažení

Hutněné dno rýhy

100

300

100

3
0
0

5
0

o velikosti zrn 0-20mm, upravený pod úhlem 90°

Obsyp potrubí - zrnitý nesoudržný materiál

hutněný ve vrstvách po 150 mm o velikosti zrn 0-20mm

V

De

B

1
4
9

Separační geotextílie

1
0
0

1
5
0

D
e

Konstrukce vozovky - viz. technická zpráva

m
i
n
.
 
k
r
y
t
í
 
1
,
5
m

TERÉN

Poznámka : při hloubce výkopu větší než 3,5 m bude tl. pažení 200 mm

zvýšených přítoku podzemní vody do rýhy 

bude na dno uložena filtrační geotextílie gramáže 300g/m2, 

která bude vyvedena nad úroveň ustálené hladiny podzemní vody.



KŘÍŽENÍ SILNICE III. třídy

Rostlá zemina

Stávající konstrukce silnice 

TERÉN

NIVELETA

ZA POUŽITÍ BEZVÝKOPOVÉ TECHNOLOGIE

PP ŽEBROVANÉ, SN 8, DN 300

CHRÁNIČKA OCEL, 820×10 mm (630×9 mm)

m
i
n
.
 
k
r
y
t
í
 
1
,
5
m

Žebrované kanalizační potrubí 

PP, SN 8, DN 300, DIN 16961

Ocelová chránička 820×10 mm

Cementopopílková suspenze

Poznámka :

Fixace PP potrubí bude provedena např. pomocí dřevěných rozpěr a klínů.

(630×9 mm pří protlaku délky menší než 10 m)


	Listy a pohledy
	A4

	Listy a pohledy
	A4

	Listy a pohledy
	A4


